10.1. A estimativa de valor para a contratação foi aferida através de levantamento de contratações de outros órgãos, 
bem como os valores repassados hoje, para os contratos vigentes, conforme memória de cálculo abaixo. 
10.2. A estimativa resultou em: R$152.585,56 (cento e cinquenta e dois mil quinhentos e oitenta e cinco reais e 
cinquenta e seis centavos) mensais, totalizando o montante de R$1.831.026,77 (um milhão oitocentos e trinta e um 
mil vinte e seis reais e setenta e sete centavos) anual e R$9.155.133,84 (nove milhões cento e cinquenta e cinco mil 
cento e trinta e três reais e oitenta e quatro centavos) para o período de 5 anos. 

ITEM SISTEMAS/MÓDULOS 

VALORES PAGOS ATUALMENTE PELOS ÓRGÃOS MUNICIPAIS DE SÃO JOÃO 
DA BOA VISTA 

PM CM UNIFAE PREV 

https://pncp.gov.br/app/editais/46179941000135/2024/350
https://pncp.gov.br/app/editais/45190824000100/2024/76

[...]

Deverão ser disponibilizados, manuais em PDF, via sistema, incluindo canal de dúvidas ao usuário. 
11.10.3. A contratada deverá fornecer acompanhamento técnico, aos usuários de cada um dos módulos, durante toda 
a implantação e operação do sistema. 
11.10.4. Estima-se que deverão ser capacitados cerca de 206 (duzentos e seis) usuários, de acordo com a indicação. 
(Observação: os quantitativos são meramente estimativos), podendo sofrer alteração da quantidade, limitada a 10%. 
11.11. Durante todo o período de execução contratual, a empresa Contratada deverá prestar suporte técnico aos